SABER,  em  cumprimento  com  o  artigo  80,  inciso  IV,  da  Lei  Orgânica  do  Município,  que  a  Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo o seguinte:

Art.  1°.  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  firmar  acordo  de
reparcelamento da dívida existente com o Fundo de Aposentadoria  do Servidor, no valor
de 459.891,75(quatrocentos e  cinqüenta e nove mil, oitocentos e noventa e um reais e
setenta  e  cinco  centavos)  que  refere-se  ao  saldo  da  dívida  parcelada  através  da  Lei
Municipal  1.792/02  e  incluir  o  débito  referente  ao  exercício  de  2002  no   valor  de  R$
9.045,40  (Nove  mil,  quarenta  e  cinco  reais  e  quarenta  centavos),  incluir  o  débito
referente ao exercício de 2003 até novembro no valor de 122.564,13 (cento e vinte e dois
mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e treze centavos) e o valor previsto para o mês
de  dezembro  no  valor  de  R$  22.566,14  (vinte  e  dois  mil,  quinhentos  e  sessenta  e  seis
reais  e  quatorze  centavos)  totalizando  o  valor  da  dívida,  até  31/12/03,  em  R$
614.067,42 (Seiscentos e quatorze mil, sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos).
Se houver diferença a maior entre o valor devido e valor previsto para o mês de dezembro
de  2003,  o  município  repassará  até  o  dia  15/01/2004,  se  a   diferença  for  a  menor  o
valor será descontado da dívida.